
PROC. 060 7021  

ESTADO DO MARANHÃO 	 as.  I 85  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 

VV̀  
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de  

serviços de Confecção de Cadernos do PROGRAMA EDUCAR PRA  

VALER, que atende aos alunos do ensino fundamental pertencentes a 

rede pública de ensino do município de Timon-MA.  

o ec u@ON 7in 

WI,TAREW 	REllita CEIA@@ gÍAn 
©2©_.4 LWA 131EN 

pE-riom ® Mec$39  
- gdalgg(A Nef:LI-k 

LICITANTE/ARREMATANTE: 

1— M DOS M PERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça Sio Jose,  sin",  Centro, Timon-MA 



 

PROC.N2 066/di  

MA 
GRAFICA E EDITORA MARANHENSE 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2021 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E 
DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO 

A empresa M. DOS M. PERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob n" 16.917.252/0001-10. sediada na Rua Euldlio Vaz Da Costa E Sousa, N° 255, Sala 01, Parque  

Piaui  em Timon/MA, CEP n°65631-310, representada pelo Sr. MARIA DOS MILAGRES PERES 

DE BRITO, brasileira, empresária, portadora do CPF n" 004.617.073-14, RG n" 2051870, diretora 

administrativa, declara expressamente que se sujeita As condições estabelecidas no edital acima. 

citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto 

qualificação apenas das proponentes que tenham atendido As condições estabelecidas no edital e 

que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto. 

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da 

habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2", c 

artigo 97 da lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações subsequentes. 

Timon (MA) 19 de Margo de 2021 

01;1' ••1- (14:1  ji)(.(,) 	 ..( 

MARIA DOS MILAGRES PERES DE BRITO 

ADMINISTRADORA 

Nel DOS M PEFITSIW RR 	 CR  A rims: 



MA 
GRAFICA E EDITORA MARANHENSE 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

P ROC. Ng _9L6L1123.1,_ 

uRiCA  

PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2021 

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7" 
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

A empresa M. DOS M. PERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob n" 16.917.252/0001-10, sediada na Rua Euldlio Vaz Da Costa E Sousa, N°255, Sala 01, Parque  

Piaui  cm Timon/MA, CEP n°65631-310, representada pelo Sr. MARIA DOS MILAGRES PERES 

DE BRITO, brasileira, empresária, portadora do CPF n" 004.617.073-14, RG n" 2051870, diretora 

administrativa, declara, para fins do disposto no inc. v do  art.  IV 27 da lei n° 8.666, de 21 de junho 

de 1993, acrescido pela lei n' 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito 

anos cm trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Timon (MA) 19 de Marco de 2021 

(kA44/4C, 	
) "k 

r 
." 

MARIA DOS MILAGRES PERES DE BRITO 

ADMINISTRADORA 

V4 110S NI PI:12 FS: 1W RRITO 	 (:R.1 rns 



MA 
GRAFICA E EDITORA MARANHENSE 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

PROC. Ng Skqj 
FLS.  

PRE(;ÃO ELETRÔNICO N°012/2021 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

A empresa M. DOS M. FERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob n" 16.917.252/0001-10. sediada na Rua Euldlio Vaz Da Costa E Sousa, INI° 255, Sala 01, Parque  

Piaui  cm Timon/MA, CEP n°65631-310, representada pelo Sr. MARIA DOS MILAGRES FERES 

DE BRITO, brasileira, empresária, portadora do CPF n" 004.617.073-14, RG n" 2051870, diretora 

administrativa, DECLARA. sob as penas da lei, em especial o  art.  299 do Código Penal Brasileiro. 

que: 

A) A proposta apresentada para participar deste PREGÃO, foi elaborada de maneira independente 

(PELO LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta  Ott  

indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 

deste PREGÃO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste PREGÃO não foi 

informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de  fat()  deste 

PREGÃO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 

participante potencial ou de fato deste PREGÃO quanto a participar ou não da referida licitação; 

D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste PREGÃO não foi, no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do 

município, antes da abertura oficial das propostas; 

M IIOR M PF.RVS 1W Rim() 4:F.'1,2VIC(14: 	kt IC(1S 



MA 
GRAFICA E EDITORA MARANHENSE 

PROC.N2  066 02)  
FLS. 	4iS  
iwoRICA 

E) Que esta plenamente ciente do teor c da extensão desta declaração c que detém plenos poderes c 

informações para firmá-la. 

limou (MA) 19 de Março de 2021 

ML1.1, CO (i.E.f:74? 	 fv 	J 	) 	j7s. 
 

MARIA DOS MILAGRES PERES DE BRITO 

ADMINISTRADORA 

M nos; M PF.RFS 1W RR rrn SIFIZVICAS CRA Fleng 



MA 
GRAFICA E EDITORA MARANHENSE 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

PROC. Ng AlG,S.121—.. 
FES, 
nunniCA  

PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2021 

DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE) 

A empresa M. DOS M. PERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME, inscrita no CNPJ/MF 

‘•.../ sob n" 16.917.252/0001-10, sediada na Rua Euldlio Vaz Da Costa E Sousa, N°255, Sala 01, Parque  

Piaui  em Timon/MA, CEP n" 65631-310, representada pelo Sr. MARIA DOS MILAGRES PERES 

DE BRITO, brasileira, empresária, portadora do CPF n°004.617.073-14, RG n°2051870. diretora 

administrativa, DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa ou 

Empresa de Pequeno Porte, nos termos do  art.  3' da Lei Complementar n" 123 de 14 de dezembro 

de 2006, estando apta a fruir os beneficios e vantagens legalmente instituidas por não se enquadrar 

em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4" do  art.  3" da Lei Complementar n" 123 de 14 

de dezembro de 2006. DECLARO, para fins da  LC  123/2006 e suas alterações, sob as penalidades 

desta, ser: 

MICROEMPRESA — RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E 

ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE 

INSTITUiDAS POR NA() SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS 

IMPOSTAS PELO § r DO  ART.  3' DA LEI COMPLEMENTAR N" 123/06 ALTERADA 

PELA  LC  147/2014. 

Timon (MA) 19 de Margo de 2021 

MARIA DOS MILAGRES PERES DE BRITO  

ADM INISTRADORA 

111154 M PER FS. 1117 RR rro sr.Rviros  CR  A Finns 



PROC. N9  4:::Vg  
FLS., 	  
nuoniCA 

• , owt..0 
FACIL; MARANHAO =Tr..  

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEI  NC  
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

, 	• 	• Ci(Y,f,RN:' !C 
FACIL MARANHA°  

 

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis -  SIN  REM 

Certi5Garnos que as :nfortna9ries abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial  e  sac,  vigentes na data  da sua exuerit_ln. 

'. Nome Empresarial: M. DOS M. PERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS -ME 	 i Protocolo: MAC2 10109:-32..?0 

•• 

 

Natureza Jurídica: Er ..N'er AN',  ; Ind,voual 1 	 s 

NICE iScdc) 	 CNPJ 	 Arowvomento do Ato de Inscroe5o 	 Inicio do Atividede 
• ' ?.:t.:Ar 	 ,,,,,7 ...C,C,C.o.i._  

Endomco Completo 

Objslo 
SFRVI(t GRAFICOS.  TAIS  FINUAO InTFoRADA A IMPRFSSÁO OF CADAS•MOS. I ISTAS F  OUTROS  PROOUTOS  GRÁFICOS:  CLVAirRCIO VARFJISTA OF  ARTIGOS  OF PAPFI ARIA. IMPRESSAO OF MAT2RIÁI  PARA  US() 
puBLICIIA-AC)  AIS  POS LI•CLS CAR I ALLS CA I ALOGOS PROMOCIONAIS. CA IALOGOS UL AR I L. I AULOIULS I LNCAlt I LS. KI I S PROMOCIONAIS. UANNLRS. OL. I DOORS.  MALAS  OHL ;AS: SLI2VICDS UL PROMPRLSSA0 InIS " 

-Ark" CAO OF PRtmJAS OF IMPPFSSAO. ILIPRPSSA0 OF MATFRIAi  PARA  OLTROS IJ$cS.  TAIS CARDÁPIOS  CARTOFS OF ARRFSFNTAC.A0 F OF LIFASA3FKS. DIPI WAS. CONVITFS. 
•  
i 	 Pone  

'sh.poPtA.001  CC  I 41•Iilt (NI ..N. 	 1 	 W. (MicAArly...resat 

, Ultimo Arquivamento 	 SituagA0  
Dale 	 NUTe00 	 Atoleventos 	 I 	 A-IVA 	 '  

OM  021- AL TERACAO DL DADOS fEXCLIO NOML LMPRLSARIAL) 	 Status 	 . 
SEM  STATUS 	 . 

..... 	 
Nome do Empresono MARIA DOS MILAGRES FERES DE BRITO 
Identidade 	 CPF: 
.. r-  •, ,i 	 NM.6.  7.373- IA 
Estado civil 	 Reglme de bens: 
•,, v I  Lit,°,..; 	 RAO INPORMA..10  

carr...14 au:malt:Amen,: col 11163 210 I. as 1.1 AbA • oo,,no clo Bras ha,. 
Se rupiessa. venhca• San anforio,fat:v •to littps:fhwiw.empresaracilina.gov.br  com  o ced go X31GRFLV. 

PH 011111111 
MAC? 01095330 

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 
Secretario Geral 

+. 	x 

ill 
	

II II 



MA 
GRAFICA E EDITORA MARANHENSE 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

PROC. N2  Ciqd  
FLS. 	 
nvoi,ICA 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2021 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

A empresa M. DOS M. PERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME, inscrita no CNRI/MF 

sob n" 16.917.252/0001-10, sediada na Rua Euldlio Vaz Da Costa E Sousa, N°255, Sala 01, Parque  

Piaui  cm Timon/MA, CEP n°65631-310, representada pelo Sr. MARIA DOS MILAGRES PERES 

DE BRITO, brasileira, empresária, portadora do CPF n°004.617.073-14, RG n°2051870. diretora 

administrativa, declara não ter recebido do município ou de qualquer outra entidade da 

administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e municipal, suspensão temporária de 

participação em licitação c ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter 

recebido declaração de inidoneidade para licitar c ou contratar com a administração federal. 

estadual e municipal. 

Timon (MA) 19 de Março de 2021 

L. L.C9 	kW.. I  
• 

MARIA DOS MILAGRES PERES DE BRITO 

ADMINISTRADORA 

DOS M PERTS 1W RRITO STRVICTIS CR A FICOS 



MA 
GRAFICA E EDITORA MARANHENSE 

PROC.N2  
FLS. 
iluCA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2021 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

A empresa M. DOS M. PERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob n" 16.917.252/0001-10. sediada na Rua Eulálio Voz Da Costa E Sousa, N°255, Sala 01, Parque  

Piaui  cm Timon/MA, CEP n°65631-310, representada pelo Sr. MARIA DOS MILAGRES PERES 

DE BRITO, brasileira, empresária, portadora do CPF n" 004.617.073-14, RG n" 2051870, diretora 

administrativa, declara, em conformidade com a lei n° 10.520/02, que cumpre todos os requisitos 

para habilitação para este certame licitatório do município de Timon — ma. 

Timon (MA) 19 de Março de 2021 

t„) 	 1-vjiLE.)  

MARIA DOS MILAGRES PERES DE BRITO 

ADMINISTRADORA 

110', M 	PI,. i11 RUITO SFR% ICTIS 1":12 %VIC (I.,: 



PROC. N9 
FLS. 
kvi;FA'ICA  TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório  tern  por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 05/04/2021 12:06:13 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: M DOS M PERES DE BRITO SERVICOS GRAFICOS 
CNPJ: 16.91.7.252/0001-10 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AO_ 1. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgdo Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidemeas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órg-do Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



PROC. N9 CC; 

nR5 ui.;n7-1-:#L-ICA 	t  

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei  if  12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n" 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



PROC. N2  
FLS. 
nuf3RICA 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: MARIA DOS MILAGRES PERES DE BRITO 

CPF/CNP.1: 004.617.073-14 

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidemeos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem corno aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou  dc  decisão judicial. 

Certidão emitida as 12:09:43 do dia 05/04/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissào. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https:licontasActi.gov.briordsir?p=INAB1LITADO:5  

Código de controle da certidão: OV9R050421120943 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



.probidade Admirustrativa e inelegibiIictaukf 

PROC. N2  az36 
FLS. 
iiviAtta  

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (05/04/2021 às 12:09) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 004.617.073-14. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcoritas.tse.¡us.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6066.281C.1FE5.0356 no seguinte endereço: httpslilwv,:w.cni.jus.briimprobidade admiaatenticar certiciars.php 

prado em: 05/04/2021 as 12:09:16 
	

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 	 Página 1/1 



05/04/2021  r Detalhamento , Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidelneas e Susprças - CEIS - Portal da transparencia 

t 
FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 00461707314 

LIMPAR 

Data da consulta: 05/04/2021 11:04:28 

Data da última atualiza0o: 02/04/2021 06:00:14 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 
ORGAO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=8,offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00461707314&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCripj%2Cnome%2... 1/1 



05/04/2021 	 Datalha 	so  da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas  MEP) -  Porta;  (!-,1 transparencia  

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 00461707314 

LIMPAR 

Data da consulta: 05/04/2021 11:06:44 

Data da ültima atualização: 02/04/2021 06:00:14 

DETALHAR 
ÓRGÃO/ ENTIDADE 	 INÍCIO DA VIGÊNCIA DA 	TIM  DA VIGÊNCIA DA 

CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 	 TIPO DA SANÇÃO 	 VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 
SANCIONADORA 	 SAN* 	 SANÇÃO 

Nenhum registro encontrado 

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00461707314&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%.. 	1/1 



Ministerk, do Desenvolvimento. In sina e Comércio Exterior ,....- 
Secretaria de Comércio i-Aervicos 

Departamento Nacional de Registro do Comércio 

REQUEAINIgNfO:DE EMPRESÁRIO 
• • • • 	 • • • • I 

, ; ; ; ; , ••• 	; 
• 

; :•:, 	, Folhas 11 1 

• • 	• 4P-.0 C 	11 • I,  

NÚMERO  DE I oernscaçAci 00  REGISTRO  OE EINPR ESA -HIRE OA  SEDE  

XX)00000OX)Ca 

ROUEN, EMPRESARIO (IOITIMMA ,an  ebTmimurest 

MARIA DOS  MILAGRES  PERES DE  BRITO  

NACIONAUOADE 

BRASILEIRA  

WIRE OA RUM. fpreendow soments es oto referents e GINO 	 -PROC. N2 
)00000000900% 

• • -• 
•• ilo 	•• 
• • 

cc(6102( 
,300 

-f  

• • • 
• • •• 
• • 

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO 

Ukr-ICA 

e,  

• 
• • 

*AO *Oil •  

101141101••••••••• 

••••••••••••• 

GERO 	, 

MD F  
REMISE DE BEN We comb) 

)000C<X)000000(  

(M60) 
I MARIA JOSE PERES DE  BRITO  , MANOEL LOPES DE BRITO . 

NASCSOO ERS (6N do nescenerso) 

05/01/1983  

IDENTIDADE (rittneto) 

2051870  

leg.% enessor 

I SSP  

UP 	 ICPF(niiinsro) 

I PL., 	004.617.073-1 4  
EMANCIPADO POR  ttomm de elnandpsofio • sonnet., no cam de monart 

)0000000(XXXXX 

oomiceArio MA ILOGRADOURO • nek we MO  

CONJUNTO  MOCAMBINHO I  

NUMERO 

SN 

COMPLEMENTO 

C-27 Q-11 SETOR C  

ENURROMISTRITO 

MOCAMBINHO  

CEP 

64.010-260  

• • 	00 ULRIC 
June Caelernet) 
5721 

(Uto da 

I 

kt.IF

FI 

 • ORMICIFIO 

TERESINA 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresaria, que não possui 
outro registro de erripresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO  

corscsactu2 00 ATO 	 CCIDIGO 00 EVENTO 	OESCRIÇÃO 00 EVENTO 
INSCRICAO 	 )000000(XXXXXX 

X)00000000000( 

COOKI0 DO ATO 

080 
CODIGO 00 EVENTO 

TO0C<XT0000000(  

orscRipto ao everro 
xxxxmoononorx  

C00100 00 EVENTO 	0ESCR1010 no EVENTO 
X1000D3CXXX700( 

)O00(:0000000X  

NONE  ENPRESAIRAL 
M. DOS M. PERES DE BRITO SER VICOS GRAFICOS 

LOGRADOURO (runev,  etc) 
	 NUMERO 

RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA 751 
CODIGO DO iv.

c
1rPIO 

(LNG d 	,0m a junta 	(dal) 
2606 65.631-040  

COMPLEMENTO 

)0(XXX)00(KXXXX 

MAIRRONNSTRITO 

CENTRO 

'imam 

TIMON 

VALOR 00 CAME- - RS 

20.000,00 

UF 	PA/S 

IMA I BRASIL 

VALOR DO CAPITAL -(oT(  octane))  

VINTE MIL REAIS 

CORRETO ELETROORCO )SMAIL) 

)0000000000CKX 

COINGO DE ATIVIOADE 
ECONCIMICA  

(wee)  

Altsid•d• E- 

5829800 

rfdade seasrte 

4761003 

X)000OCK 

)000000( 

)000000( 

)000000( 

)000000( 

of-scoop  Do OENETO 

SERVICOS GRAFICOS, TAIS COMO: EDIÇÃO INTEGRADA A IMPRESSÃO DE CADASTROS, LIS TAS 

E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PA PELARIA 

##ATO#40 

DATA OE INICTO  DAS  AlTROADES 

XX)000000C000C 

NÚMERO  OE MSCRICAO NO CNN 

=000090000X 

TRANSFER...ha:IA DE  SEDE OU  OE RUAL DE  OUTRA  OF 	UT 
NIRE ANTERIOR 

)00000000000(X 

USO  OA  JJNTA OMER 
DEPENDENTE DE 
AUTORIZAÇÃO  
GOVERNMENTAL  

)0(  

CIAL 

OB 

3440  
ASSINATURA  OA  FIRMA PELO EXPRESARIO Nu polo 

(A. C(09  M. Pe710171 S'ZitY01-)  GR01%"1.0" 
ASSINATURA  00 ETIRRESARIO 

\-)\aft.\A Clot)  ykk1arer-Y-Pere-t 	13r7to  
PARA USO EXCLUS IVO DA JUNTA COMERCIAL 

AUTE' DE RIDO. 
IQUE-SE E ARQUIVE-SE 

ti X 

Chikfc. Escritó to R 'orial 

JUCEMA - CAIVA3  
/. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO 	-41  

SOB 0 NÚMERO. 21101888047 
	 I • 

CERTIFiCO O REGISTRO EM14/09/2012 

Protocolo 12/058500-6 	
C'  E 

M DOS M. PERES DE BRITO SERVIÇOS 	

11111111 
GRÁFICOS 

A r" 



16 .• 
e 

R eço.como ver de:rt$) 

• e 	• :• ./(•1 
• • • 

• • 	• • 
** 

• • 
... 

• o 
s)  fir  s) • • • • 

PROC. N2 OGG a 
FLS. 
Rui-A:CA 

•••••••••.-4.0.  

• ! 
• - 

;;.• 
41,211,111111eW 

4c  

Em Testemunho 	 •.ga ye:dap 

Timon-MA 1-0  
' 	 Sozso v.T3  oaf 

Rand Marcos Souza  da  Silva  
Escrevente  

liz 

c•ricr judici 
1-Nbur,:+1 de; 

mr.ro 

Reconhocirn 
do Fir 

• S‘•" 

• 

	

0
.4 	• ;.,giO, 	4.0 4, 

	

. 	 , 

/ 4 

0 
o 

0 

11` 

"boom 
• ,. 



TARE Zit.  III ME fwvelo.lwr somenie S nto Ate:A:tie AL1.11 

XXXXXXXXXXXXX 
va.111V,  iww,401 

I RialikAL DC 11E14504 ‘AAAAA1 

AA C.] F [23 	xxxxxxxxxxxxx 
T. &BODE ,2_4 
MANOEL LOPES DE BRITO MARIA JOSE PERES DE  BRITO  

I SSP  
IDENTIDADE :mrovnAl 

2051870 
IVASCIDO EM 10a, 	ATaAttimele.A) 

05/01/1983  

ESTADO CIVIL 

SOLTEIRO 

EMANCIPADO DA11.01oe 	eloosoctoasan ...soolent* no ...i/So de Meltorl. 

xXXXXX XXXXXXX 

ITACIONAUDADE 

F.RASILFIRA 

C-27 Q-11 SETOR C 	 MOCAMBINHO  I

BRIRRDIDISTRITO 

-1- 

COMPLEMENTO 

	N  
DOTATCV.TADO NA ILOGRADO1IPO  

CONJUNTO MOCAMBINHO 
VET' 

—L.64 010-260 •	 

DE :WRIER!) DO  EVENTO  
XXXXXXXXXNSKX 

CODIGO DO EVENTO 	 11nCTDCA DO EVENTO 
XSA.X1A0000xXY 

XXXXXXXXXXXXX 

declara.  soh  as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresbria. que não possui 
outro regi,tro  de et lpresarto e requer 5 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO 

. 	3E9cm...ilea° A-VC, 	 CiVIE;() 	?:vEti to 	 DESCRICAO DO LVET1Di 

AL TFRAÇÃO 	 t A(;/,0 OS: 
002 	 021 	 EMPRESAPIAL;  

CODIGO DO E.VFIJ TO 

XXXXXXXXXXXXX 

IIEn3II:QAQ ER 1 ODJETO 

SERVICOS GRAF ICOS, TAIS COMO: EDICAO INTEGRADA A IMPRESSA0 DE CADASTROS. LIS 
E OUTROS PRODUTO GRAFICOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA: 
AO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, TAIS COMO-  POSTERES CARTA7lS. ,"; • — 
PROMOCIONAIS. CATALOGOS DE ARTE, TABLOIDES E ENCAR"rES,  KITS  PROVIC.Y..)NA•"•::  

OUTDOORS:  MALAS DIRETAS: SERVICOS DE PRE-11V1PFRESSAO. TAIS COMO. A 
PROVAS DE IMPRESSAO: IMPRESSA0 DE MATERIAL PARA OUTROS USOS. 
CARDAPIOS. CARTOES DE APRESENTACAO E DE MENSAGENS. DIPLOMAS. 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX.XX XXXXXXXXXXXX 

16:07/ 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

DEFERIDO. 	
/ 	

AUTENTICAÇ. 
! PUBEIQUE-SE E AROU E-SE 

1 	 ' 
• 4•LT• 44.4:. 

• 

RtIFICO  REGISTRO  ,til(19/201:4, 8 0  NUME-R0 201305%033 
13i0F;16'..2.0 

. 	21 1 01e4•330d 7 
DC Res DC RIM° scRihnos GRAF:f..s.05 

JUNTil COMERCIAL DO ESTADO DO MAIANI10 

' 

irtos 
e 

Cie Neg.su- 3 	tIcfr*gt:io  

REQUERIMENTO  OF EIVIP 

riv•,11:120 DE 10E4 ICAÇÀO DC' RE:AS IRO OE CaPRESA • DIRE DA  SEDE  

21101888047 
NOW rt., ENTPRR,AR10-1:.omplivo..em Ahrewaturauf 

MARIA DOS MILAGRES PERES DE BRITO 

%TUNIC MID 

TERESINA 

hOSIE EMPRESARIA1 

M DOS M PERES DE BRITO SERVICOS GRAFICOS - ME 

 

ki,GRADOEIRD rl.Ne, 0,1 

RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA  
comp: 	 siuRRomLawo 

xxxxxxxxxxxxx 	 CENTRO 
VONICIPIO 	 Dr 	PAIS 

TIMON 	 MA BRASIL 

 

1 

   

 

165.("•,31-i..)40 Jr 

 

 

1-LI TDIfl..CO 1. DOO 

1 XXXXXXXXXXXXX 
-L_ 	 

    

       

VALOR thi 	 VALOR GO CAPrIAL Ipor Ad.emei 

20.000.00 	 VINTE MIL. REAIS 

comto, DE A 'WAIN
(c CSIÔMICA 

 

Pcsaul 

• .4.1:Viddril Pik:S.0A 

5829800 
A,..A/AAA 

4761003 

1813001 

1821100 

1813099 

xXxxxXx 

xXXXXxx 
DATA DE Pitr.:0 OAS ATMENNOETS 

0510912012  

NUMERO  DE !REGIUS:AO MO SNP., 

16917252000110  

TRANSFERI  NCIA DI  SEDE  CAT DE 1. IL:Al OE CA,TRA UT 
HIRE AttlERIOR 

XXXXXXXXXXXXX  

 

ropte4,11.3,i1,as.0,1.111e,9tMit(o) 

0A1 A DA Al,  altv4T0FaA r3)F4fAP11ir.A.f.Z!() 



DPI EIUDO. EL:BUQUE-SE E  ARQUIVE-SE  

1111111111111111 II 
MA I 16000)56005 

Secretaria da AliC/1/ e PRqUvila Empresa 

Secretaria da Racionalicarão e Simplificartio 

Depurtamento de Registro Empresarial r Integrario REQUERIMENTO DE EMPRFSÂ RIO 

PROC.N2 r)661 
h...:NIF. RI 	!:I ,!,;,`,. 71n. 	.,,. „ 	r. + RF t  •Fl  R0 DE ESOMEIA • IRRE DA SIDI 'ORE DA F 	AL tprotattlw 	"au  sc atil fettle:me A filiwil 	 FLS.. 	02Q3 
21104-  va 	 iviiAZ4 	rep,  

MARIA  id  tS MILAORFS Pi RIS  DI. SRI  10 
xximsm limo! 

BRASH :FM's.  

1.:st AtKi, INA  

SOLTEIRO (A0 

is.xo 

Fern in inn  

II ItDIS41 DF RfttiSt. :c t.p.stIol  

XXX 
t ta.f  if  . Pi' trl,l 	 .111,.C! 

MANOU .  LA  'PCS DE. BRITO 	 MARIA  JOSE  PERES DE BRITO 
,..v... 00 SM  Otto  zt sts,ttintrtot, 

05'01'19/0 

II 	NITIDADE Oaracru. 	 Of*.  ertudaor 	 I. I- 

2051870 	 I SSP 	 PI 

( POtlillii•rm 

004.617.0'73-14 

ItSIANC I // A DO  I'M  iti•rtm 	ertuctitnwso • 1.0,210110 ne rasa cie  mom  I 

X !tX 

,II IMR.:11 IADI I NA .1.00/1Aill,K ,Rq 1  ..or,  , ,frl 

i i /i'  ION  f() C ' N i  Mt  WAN-MIMI() I 

'41 ,tyff  .lit  1 

SN 

, v1%1'1 I/NEVI( s 	 8 AIRICO-OISTIOID 

C • 27 ODÁ i 1 SY f( OL C 	I  MOIL  ANIBINHO 

i  FP  

(AP I t)-'2Isi / 

C 	) 	000MLNICIPIO n. 	,hjmos 

005721 -  Teresina  

Co 	LI 

ro,:sma r 

declare. sob as penes da ti. isio estar impedido de exercer atividade empresstria, que  nap  possui (1111X0 registro de empresário e  miner.  

. A JUNTA COMERCIAL DO F STADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CODICIO E DEst: RA:Ao Do AIO 

002 -  ALTER Á(ÃO  

CODICK) E DESCRIÇÃO DO ATO 

XXX 

IX(10 F. DESCRIÇA0 IX) EVENTO 

(12111) -  ALIT  R.AcAo DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL I 

COD100 E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

XXX 
sTesil,.1,141/14iICAR (I 

,.! : ti '/:- s•I 	:' i v. ,-s l'W BRL) 0 SERVIÇOS CiRAPICOS • ME 
NI ORO 

255 

,,,njw\fl. 

•:., -0 	A o 1 

vAlFtwi,i‘mno 

PARQUE PIAUI 

I I•P  

65631-110 

"(AMMO°  MUNIC1P:o 4  Sao  da teasitioroaea T 

002606  -Tinton 

1 t:ttoit 	 I 	N A 	 I BRASIL 

CORM/  El EIRONIt 0 ili•MAII.: 

MARC0NTABIL.P0LHO1  MAIL(  054 

vlt t  It/.  I/t/ ( 	%C. 	I 	" 	• RI 

? I ()M).C)O 

VALOR  EMI(  APII AL • tpot vNten,;-; 

vinte mil  mats  
t  ',olio)  ot 	, ,.,. I :t.(ttL• El t ltilDMR .‘ 

• CN V ::,:a 

:7.s.2azaa) 

c'v- 4:71'1°P-1  

Dca..ricAt,  Ito  Objru, 

SERVIÇOS GRAFICOS, TMS COMO: EDIÇÃO INTEGRADA. A IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS E 
011TROS PRODI,Tos CR.AFICOS: COMÉRCIO VAREJISTA DE A RTIGOS DE PAPELARIA: IMPRESSÃO DE 
MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO, TAIS coma POSTER ES, CARTAZES. CATALOGOS  
PROMO( ION 	CATALOOOS DE ARTE. TABLOIDES E  EN(  ARTES.  KITS  PROMOCIONMS.  BANNERS.  
OUTDOORS.  MALAS  DIRE LAS  SER X 0,-OS DE PRE-IMPRESSAO. TAIS  COW.  : A CONFECÇÃO DE 
PROVAS DP IMPRESSÃO: IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA  DUI  ROS USOS. TAISt. 0140:  

Ii 	:,:ie to I,  ., 	,. f r..:i 	i l  I'S 

05 IN 'C't) 1 :,` 

tit  AD:RO  DI  ZtiVitttt: 0 '40 cNN 

t0.917.2521/001-iii  

nt 0.S11 RI NI( IA  DI/  41 171  III 	11. 	t-,I I At 01 
I / 	'I12 't 1 	r ,41e1. 	...,:st  tat;  e, 

II  LSO  DA JUNTA COMERCI.O. 
14:I1dt1liSE DE  Al.11):V7P.V111 
Ovvt,* ,4 Ames I  WI. 	MI 	3  -MAO  

A,S17A  tux,  1,0 EMPRISARID 	 c ! 

(t)12-201(/  

PARA  DSO VW/AI74/11 DA JUN  COMERCIAL  

1:SO EXt.. :.:;SIVO DA .11 FA 
	

Este documeoto 	genolo no Ilona! iipt 

JUCEMA 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/12/2016 13:54 SOB N' 20160862515. 
PROTOCOLO: 160862515 DE 15/12/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11603020800. MIRE: 21101888047. 
M. DOS M. PERES DE BRITO sERvIgos GRÁFICOS - ME 



DEE PRIDO PUBLIQUE-SE E ARQUIVO AUTENTICAÇÃO 

111111111111111111pMr 

Seerctaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da itacionalixavão e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhds 2:2 

Ni ,61 rim  Dr  inr% t  if  iCAÇA0  Di)  RIA,P.,-PRO De l'MPKIISA • NSRE: DA SLUL 

•:!! t 01S8S047 

N1RF DA FILIAL tnr.c.hav 	eni. 	e  alt.  e •Iti 	a 111,c1; 

XX X 	
pROC.7442 (36 	PI  

. 	• '. I IX,  INIIiIilSAitin t ...ctrieto  %kip  Arry,..7174:1 

%-7.-N fj IA Dos mil At iR F.S PIRES DE  Bum 	 FLS.. 
Km lin: ki  WADE  

BRASILEIRA 

1,711A1)(711 k -1, hti PI.N, . 
soi TE1R0(1) 

1 	k1L1:1111.,  

Itic;INI 	IIE 1,1,1.174---; ...An 

XXX 

MANOLL Un'ES DL  BRIT() 	 IM/R11  JOSE  PERES DE  BRIT()  
• .! •iiKi 1 NI 'Odl., 	,• 	Va.,' 

!)*. 01:19$3 

tyl,A:110A01..ntrue,nt 	 Oryeão emigior 	 1,1 

205 1870 	 SSP 	 Pi 1)04.6 I 7.07:1- 14 

.... ,. No '11.5(C) Pol: ,f,... 	,unle.p.le::. • sumo,.  nn  e4v, ate  mewl  

X X N 
.,1. i 1.' X R:\LiNi 	Ito • rta.....,1,:!  

17N.17 7  NU',  (NJ  MOCAMBIN110 1 

',NH Lk'  

SN 

IMPI.I.MI.NI,) 

C. 27 ()DA I I SETOR C 

ItAILL•71.VDISTItlro 

MOCAMRINHO 

Ç i F  

64010-260 

("Minn  im Id)ICiPk,  it*,  dtt Junta t VIIICMA 

01.1572 i -  Teresina  
L11 ,1(191(• 

1 4:rc:.om, 

114 

PI 

drclara,  sub  as penas da lei. nau  OW  illyvtlidu de exercer atividade empresiria. que  nit)  possui outro registro de empresarin e requer: 

A li,NTA COMERCIAL 1)0 ISTADO DO MARANHÃO A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E  DI  SCRICÃO IX) ATO 

002 - AI. ItRACAO 

COMO() E DESCRICAO DO ATO 

XXX 

COMO() E DLSCRICÃO DO  EVENT()  

021(1 ) -  A.1.7TRAC.A0  DL DADOS i EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

COD100 E DESCRIÇÃO) IX) EVENTO 
XXX 

N,».11.111741`k1•7748- ,I. 

M. DOS M. 'IRES DE 13P rro SERVIÇOS GRAFICOS - ME 
; (sr,amx):44., 	•,. 	, 	.,.•: 

Rib\  MI...Au( ) VA/ DA o ro)sl A I,  sot.;sA 

NPL•11-1(7 ,  

255 

< w.IFI,emr:Nert) 

SALA (II 

0 A 10.1,0 i  /ISM?  , ( . 

PARQI  IF MALI  

..1 	I. 

69,3 I --:I lil 

CIA N(A3 r00 2.4t(P4K1PK) (i 	de *no Corneleiall 

002606 -  Timm 

wain  Imo 	 111 	 eA,s 

Timon 	 j MA 	 BRASIL 

(5HM+) El IFIROV1,. 0 ir-MMI , 

MARCONTABIL.Ple.n.4101NAII-OOM 
V A1.117-2 DO t'Apn,., 	. ,,,. 

20 101,00 

VA1.0R1)0 CAPITAL -177.•7•Loviss0 

tiiint: mil reais  
'NH,  .1)  It 	VW:1,7AV],  If,  NONflt 'A 

••• L. AL V,: ml 1 

5829800 

A. ,--.,14.1l Sa,..III.. 

íieri,,Jo ObLeto 

CARDAMOS.  CARTES  DE APR.ESENTACAO E DE MENSAGENS, DIRIONIAS,  CON  VETES 

1 .• , l',1 	tNI.:101, Vl .k 	.•) 11)1 

oo -20: 2 
L:1  %Into  nu v,..;ca  lc all  NO ( L113 

16.'11 	252.'0001-10 

117A7-071VRTACIADC- Sr111' (71 	1)1-7-H.1AL IN 
.Qtrtkp ,K, 

ti-' ILSO DA
. 
 11,1N1 A CX/N1flket AI. 

-SIM 7 	1  
II L...1 3 - NÃO 

AssiNm  UN  A1)01-1.-7PRI'SA100 

' 	 1-• 	• 	f k::; C  
PASS 1511 	f.r-,IVO DA AMU COMER.CiAt. 

I". CA 1:S1) \1 11:4Vt 	31 	1 At 
	

"1.5 dosAinit.nm (ill geia.io  CII 15.111 ,; 

JUCEMA 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 26/12/2016 13:54 SOB N' 20160862515. 
PROTOCOLO: 160862515 DE 15/12/2016. CODIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11603020800. NIRE: 21101888047. 
M. DOS M. FERES DE BRITO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME 

.1-1 4 



FEDERATIVA DO BRASIL 
_ 

;j-f• :st t.t.1 

, 	. 

•  

CAMERA DE MAT  

 

Nu" 

05/01/1983  JOAQUIM PIRES - PI 

  

CERT. NASCIMENTO 1026 L. 3 F 57 
EXP. JOAQUIM PIRES - PI 27/01/1992 

004.617.073-14 	 Jureois4avajd. Cmvaltm 

-1WittolATOP:-;:e. 	Cil
loorito 

Lei te 1. I i6 DE 2Deudia3  ¡lit; 	10.2som 

VÁLIDA  EM TOW 1EFIRDOHIO RACTONAL 

• 2051870 

MARIA DOS MILAGRES FERES DE BRITO 

MARIA  JOSE  FERES DE BRITO 
MANOEL LOPES DE BRITO 

02/02/2021 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

